
 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

曜

日 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 

 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 

 

予

定 
年
始
休
み 

年
始
休
み 

年
始
休
み 

    

 成
人
の
日 

身
体
測
定 

  

 
    

  

      

誕
生
会 

 

     

南行徳せいわ保育園 2024 年１月４日 

【１月の目標】 
ちゅうりっぷぐみ（1 歳児） 

・冬の冷たい空気を感じながら、十分に体を使って戸外で遊ぶ。 

・友達と簡単な言葉のやり取りを楽しむ。 

さくらぐみ（２歳児） 

・休み明けの生活リズムを整えながら、園での生活の流れを知り、

身のまわりのできることは自分でやる習慣を身につけていく。   

 ・他のクラスの子とも関わり、戸外でも一緒に遊ぶことを楽しむ。 

 

 

☆おねがい☆ 
・お迎えの時間が予定より 10 分以上遅れる際は、園にご連絡ください。 

・朝、登園したときに、オムツがおしっこでたぷたぷなお子さんがいます。

一日の始まりを気持ち良く過ごせるように、登園前にオムツ交換をして 

いただけるとありがたいです。ご協力よろしくお願いいたします。 

明けましておめでとうございます 

本年も みなさまにとって素晴らしい一年でありますようお祈り申し上げます 

今年度も残り少しですが 職員一同 子ども達とともに一日一日を大切に過ごして 

いきたいと思います 

どうぞよろしくお願いいたします 
☆お知らせ☆ 

・12 月をもちまして、小宮美由紀先生が退職されました。 

 １月より山倉京が新園長に就任いたします。 

 「子ども達も、保護者も、そして職員も、毎日を楽しく過ごせる保育園を

目指して頑張ってまいります☺ 皆様、引き続きどうぞよろしくお願い 

いたします!!」 

・１月１日より、新しい仲間が増えます。 

   ♡金井 菜都(なつ)先生♡ 

 フリー保育士として勤務いたします。よろしくお願いいたします！ 

 

 

♬外遊びの様子 

 

♪１月の 
歌♪ 

・ゆき 

・まめまき 

予告なしの

避難訓練が

あります！ 

色々な遊具に挑戦。 

できることが増えてきた 

ちゅうりっぷ組さんです！ 

♪クリスマス会の様子 

楽しいことが 

いっぱいの 1 日 

でした！ 


